PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 12.395, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.070, de 28 de

outubro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Planejamento e Participação Popular da

Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 230.000,00

(duzentos e trinta mil reais), para serviços de engenharia de campo, conforme demonstrativo
abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.07.07 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

23 TRANSPORTE

23.451 INFRAESTRUTURA URBANA

23.451.0038 GESTÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS PARA UM
TRÂNSITO MAIS SEGURO

23.451.0038.2 Atividade

23.451.0038.2,273 ENGENHARIA DE CAMPO R$ 230.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica R$ 230.000,00

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos
provenientes de anulação parcial das dotações descritas abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.07.07 FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

26.122.0038 GESTÃO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS !JÁ R~
~ TRÂNSITO MAIS SEGURO

26.122.0038.2 Atividade \
~··

26.122.0038.2.067 SEGURANÇA NO TRÂNSITO R$ 230.000,00

U , Pá~ina 1 de

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente I R$ 230.000,00

FONTE DE RECURSO 3- Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa- Vinculados

Art. 39 Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

1- na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA);

li- na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias-
LDO); e

111 - na Lei nº 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual -
LOA).

Art. 49 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

f ' )

, ip I de Gestão e Finanças
~ /

Publicado na Coordenadoria Executi de Justiça e Cidadania na data supra.

/j

/k---~ 6~
MARINA RI{!EIRO DA SILVA

Coordenadora Executfva de Justiça e Cidadania

Arquivado em livro próprio. I"RAP'').

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 29/outubro/20 ~Ano XXXIX- N2 10480.